PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2023
	№
	4363

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды на территории

города Боровичи на 2018-2024 годы»
В соответствии с частью 5 статьи 8 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Боровичи на 2018-2024 годы» (далее муниципальная программа), утверждённую постановлением Администрации муниципального района от 15.12.2017 № 4175:

1.1. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет и областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5

	2018
	19872,548
	5383,53228
	1661,58563
	26917,66591

	2019
	28862,308
	7489,61123
	1096,13688
	37448,05611

	2020
	91125,380
	8840,46964
	1444,78206
	101410,6317

	2021
	28868,17310
	6436,56652
	1197,53419
	36502,27381

	2022
	22865,07833
	5089,23104
	1036,39180
	28990,70117

	2023
	117422,23733
	26792,55683
	1120,54455
	145335,33871

	2024
	19616,910
	4904,227
	1140,42567
	25661,56267

	ВСЕГО
	328632,63476
	64936,19454
	8697,40078
	402266,23008
	»;

1.2. Изложить раздел «VI. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.

кн
2

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района   М.Е. Мелешев
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 28.12.2023 № 4363

VI. Мероприятия муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Испол-нители
	Срок

реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муници-пальной програм-мы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Благоустройство дворовых и общественных территорий

	1.1.
	Благоустрой-ство дворовых территорий многоквар-тирных домов
	комитет ЖК, ДХ, С, Т и ООС,

уполно-моченное предприя-тие
	2018-2024 годы
	1.1.1
	федеральный бюджет и областной бюджет
	11631,07868
	7672,95814
	10289,82745
	8024,84081
	6995,14830
	6677,39743
	7843,20329

	местный бюджет
	3323,16548
	2192,27376
	2713,21106
	2006,22855
	1748,78707
	1669,34953
	1960,80103

	внебюд-жетные источники
	1661,58563
	1096,13688
	1444,78206
	1197,53419
	1036,3918
	1120,54455
	1140,42567

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.2.
	Благоустрой-ство общест-венных территорий (в том числе изготовление проектно-сметной доку-ментации по благоустрой-ству общест-венной территории)
	комитет ЖК, ДХ, С,Т и ООС,

МКУ «ЦРН»
	2018-2024 годы
	1.1.2,
1.1.3
	федеральный бюджет и областной бюджет
	6363,65632
	21189,34986
	10835,55255
	10843,26219
	12599,7787
	12474,68857
	11773,70671

	местный бюджет
	1590,91380
	5297,33747
	2857,10725
	2710,98497
	3149,94493
	3118,67247
	2943,42597

	2.
	Задача 2. Благоустройство городских парков

	2.1.
	Благоустройство городских парков (в том числе изго-товление проектно-сметной доку-ментации по благоустрой-ству город-ского парка)
	МКУ «ЦРН»
	2018
	1.2.1,
1.2.2
	федеральный бюджет и областной бюджет
	1877,813
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Проведение работ по благоустрой-ству город-ских парков, расположен-ных на терри-тории города Боровичи
	МКУ «ЦРН»
	2018
	1.2.1,
1.2.2
	местный бюджет
	469,453
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	3.
	Задача 3. Реализация проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

	3.1.
	Выполнение работ по разработке проектно-сметной доку-ментации на реконструкцию набережной Октябрьской Революции в городе Боровичи Новгородской области
	комитет архитек-туры и имущест-венных отношений
	2020 год
	1.4.1
	местный бюджет
	-
	-
	3270,15133
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	3270,15133
	3270,15133
	3270,15133
	-

	3.2.
	Выполнение работ по реконст-рукции набережной Октябрьской Революции в городе Боровичи Новгородской области (концепция развития территории набережной Октябрьской Революции)
	комитет архитек-туры и имущест-венных отношений,

МБУК «Центр культурного развития «Боровичи»
	2020-2022 годы
	1.4.1
	федераль-ный бюджет
	-
	-
	70000,0
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	6729,91877
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	1719,353
	190,49904
	19997,94
	-

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	3.3.
	Выполнение работ по корректиров-ке проектно-сметной доку-ментации по реконструкции набережной Октябрьской Революции в городе Боровичи Новгородской области
	МКУ «ЦРН»
	2023 год
	1.4.1
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	506,59483
	-

	3.4.
	Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на благо-устройство городской площади в городе Боровичи
	МКУ «ЦРН»
	2023 год
	1.4.1
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	1500,000
	-

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	3.5.
	Выполнение работ по благоустрой-ству город-ской площади в городе Боровичи
	МКУ «ЦРН»,

МБУК «Центр культурного развития «Боровичи»
	2023 год
	1.4.1
	федераль-ный и областной бюджеты
	-
	-
	-
	-
	-
	95000,000
	-

	ВСЕГО

	26917,66591
	37448,05611
	101410,6317
	36502,27381
	28990,70117
	145335,33871
	25661,56267

___________________________»